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Részönkormányzatot 
választottak Szikáncson

3. oldal 

Öt generációs család 
is él Vásárhelyen

8. oldal 

Lejárató szórólapok 
Mártélyon is

3. oldal 

COVID-19 • Egyre jobban terjed

Vegyük komolyan 
a járványt
BOTTYÁN RÓBERT

	 Dr. Berényi Károly házi-
orvos, Hódmezővásárhely 
alpolgármestere hosszú be-
jegyzésben elemezte közös-
ségi oldalán a koronavírus 
második hullámát. Nem érti, 
hol maradnak a tavaszi szi-
gorú intézkedések, miköz-
ben például az áprilisi csú-
csadat tizenötszöröse az új 
megbetegedések száma je-
lenleg.
	 Berényi emlékeztet: tavasszal 
nem volt egyszerű betartani a szigo-
rú rendszabályokat, de rendkívül fe-
gyelmezetten állt hozzá mindehhez 

a lakosság. A közvetlen szomszéd-
jainknál is rosszabb volt a helyzet, 
mint Magyarországon, ezért már a 
kutatók is felfigyeltek a magyar jár-
ványügyi adatokra. Többek között a 
BCG oltással próbálták összefüggés-
be hozni a világjárvánnyal szembeni 
pozitív, védett helyzetünket.
Az alpolgármester arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a nyáron a szakem-
berek az őszi második hullámra fi-
gyelmeztettek, ennek ellenére „csak 
egy Nemzeti Konzultációt sikerült 
összehozni”, olyan válaszokkal, 
„hogy csak egyetérteni lehessen a 
kérdésbe rejtett megoldási javaslat-
ra.”

Folytatás a 2. oldalon

VÍRUSHELYZET • Központi intézkedésekre van szükség

Márki-Zay Péter: Magyarország rosszabbul teljesít
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Márki-Zay Péter polgár-
mester szerint a járvány-
kezelés egészségügyi és 
gazdasági hatásainak csil-
lapításában sem teljesít jól 
a magyar kormány. Kevés és 
későiek a tesztelések, ráadá-
sul meglátása szerint bizto-
sítani kellene, hogy akár on-
line módon, de a kórházban 
utolsó óráikat töltők kap-
csolatot tarthassanak sze-
retteikkel.

ÖNKORMÁNYZATISÁG • Jótanácsok is elhangzottak a régiektől

30 éve demokráciát álmodtak
BOTTYÁN RÓBERT

	 Október 26-án délután 
díszközgyűlést tartottak, 
ahol az első szabadon vá-
lasztott hódmezővásárhelyi 
testület tagjai találkoztak és 
megemlékeztek a 30 évvel 
ezelőtt megalakult képvi-
selő-testületről. A jelenlé-
vők közül mindannyian el-
mondták gondolataikat az 
akkori eseményekről.
	 Az ülés a Vásárhelyi TV kisfilmjé-
vel kezdődött, ami a 30 évvel ezelőtti 
választásról szólt.
Márki-Zay Péter köszöntőjében 
elmondta: különleges ez az alka-
lom, de a járvány miatt nem tudták 
méltóságteljesebben megünnepelni. 
Kifejtette, hogy a képviselők már 
egyszer írtak történelmet, hogy 
most erre emlékezünk, ez is törté-
nelmi jelentőségű. A polgármester 
elárulta, hogy 1989-90-t fiatalon 
élte meg, felidézte, hogy kiszöktek 
énekóráról és jelen voltak amikor a 
darus kocsi leemelte Ivánt a talap-
zatról. Jártak pártok gyűléseire, 
„olyan szabadság volt a levegőben, 
amit fiatalként nagyra lehetett érté-
kelni.”
A polgármestert követően az akkori 
tisztségviselők kaptak szót.
Alácsi Aurél a Fidesz jelöltje volt, de 
szerinte nem szerepeltek túl jól az 
első választáson. Dr. Bálint László 

úgy látja, eleinte amatőr volt a kam-
pány, a választás, de az első négy év-
ben olyan pályára álították a várost, 
amit később sikerült meglovagolni.
Dr. Horváth Lászlót a kisfilmet 
nézve ugyanaz az izgalom fogta el, 
mint amikor először bejöttek ide. 
Lelkesek, naivak voltak és kevés-
bé voltak technokraták. „Ha akkor 
liberális voltam, ma még inkább az 
vagyok, de nem voltam nemzetietlen 
és most is nemzeti érzelmű vagyok” 
- fogalmazott. Úgy érzi, a politikai 
csetepatékban sokakat megbántha-
tott, de őt is megbántották, viszont 
szerint mindenkit a legjobb szándék 
vezérelt. Kifejtette, hogy megbán-
totta Hamvas Ödön képviselőtársát, 
azonban megbocsátott neki még a 

A HAJDANI KÉPVISELŐK FOTÓ: BUDAY DÁNIEL

halála előtt. Szerinte ha a jelenlegi 
képviselők azt gondolják, hogy le-
het megértés, szeretet nélkül tenni, 
azok hibáznak. Mindenki rájön, 
hogy a hétköznapokon túl az elfoga-
dás mindennél fontosabb.
Dr. Dubercz György több mint 10 
évig volt a város jegyzője. Szegedről 
került ide, először félt, de sok bizta-
tást kapott a képviselőktől. Büszke 
rá, hogy úgy sikerült több választást 
lebonyolítani, hogy nem lehetett 
belekötni. Amikor innen mennie 
kellett, akkor megfogadta, hogy 
utoljára vitte el a busz és azóta nem 
is járt a városházán, most azonban 
meghatódott.

Folytatás a 2. oldalon BERÉNYI DOKTOR SZERINT A MEGELŐZÉS A LEGFONTOSABB, KÜLÖNÖSEN MOST

	 Márki-Zay Péter polgármester 
Facebook bejegyzésében arról ír, 
hogy meglátása szerint a kórhá-
zigazgatók és ápolók után egyre 
több tanár, háziorvos és politikus is 
a koronavírus áldozata lesz Magyar-
országon, esik ki hosszabb-rövi-
debb időre vagy végleg a munkából.
Ahogy írja, a vásárhelyi családta-
goktól tudják, milyen rettenetes 
érzés az, hogy szeretteik életük 
utolsó heteit, napjait, óráit párjuk-
tól, gyermekeiktől távol, egy lezárt 
kórházban töltötték. A bejegyzésben 
arra kéri a polgármester a kormányt, 

hogy bárhogyan, interneten, video-
konferencián, vagy akár fertőtlení-
tett helyiségben, plexilemezen ke-
resztül személyesen, de oldják meg, 
hogy a hozzátartozókkal lehessenek 
a betegek, sokszor utolsó óráikban.
Hozzáteszi, a tavaszi intézkedések 
túl szigorúak voltak, amivel leállí-
tották a gazdaságot, most azonban 
még a fájdalommentes intézkedé-
seket sem hozzák meg. Márki-Zay 
szerint a tömegrendezvényeket, 
tízezres focimeccseket, bulikat és 
bálakat érdemes lenne azonnal leál-
lítani. KEVÉS A TESZT ÉS VÉGTELENÜL LASSÚ A TESZTELÉS (FOTÓ FORRÁSA: PIXABAY.COM)
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COVID-19 • Egyre jobban terjed

Vegyük komolyan 
a járványt

Folytatás a címlapról

	 Azért sikerült a kérdések közé egy 
kis soros-ozást, migráns-ozást is 
belecsempészni, mert az országunk 
jelenlegi vezetői szerint ezek a prob-
lémák is szorosan összefüggenek a 
világjárvány magyarországi kezelé-
sével - értékelte a konzultációt.
Szeptember vége felé ismét elkez-
dett nőni a koronavírussal fertőzöt-
tek száma, korábban nem tapasztalt 
gyorsasággal. „Hova jutottunk már a 
tavaszi csúcsot jelentő 200-as napi
esetszámtól? Október 25-én több mint 
3000 új megbetegedést regisztráltak... 
Egy nap alatt! Ez az áprilisi csúcsadat 
15 szöröse! Nap, mint nap új csúcsok 
születnek az esetszámokban, és a ha-
lálozásban” - fogalmazott. Berényi 
szerint „úgy tűnik, mintha Magyaror-

szág elengedte volna a járványt”, nem 
érti, hol maradnak a tavaszi szigorú 
intézkedések.
Kifejtette azt is, nem tartja ele-
gendőnek a világ, az országos és a 
megyei járványügyi adatok rendel-
kezésre bocsátását. A járvány ma-
gyarországi megjelenése óta kérik a 
hatóságoktól valid, helyi tájékoztató 
adatokat is - ez azonban sem az első, 
sem a második hullámban nem tör-
tént meg.
Ezt követően fordult a város oktatási 
és alapellátó egészségügyi szolgál-
tatóihoz önkéntes adatszolgálta-
tásért. Egy hónapja heti rendsze-
rességgel kap a város járványügyi 
helyzetét reprezentáló adatokat, 
melyekről a hodpress.hu-n lehet 
olvasni. 

ÖNKORMÁNYZATISÁG • Jótanácsok is elhangzottak a régiektől

30 éve demokráciát álmodtak

Folytatás a címlapról

Farkas Egon Szegeden ellenzéki 
aktivistaként tevékenykedett ak-
koriban, majd megkereste a Fidesz, 
hogy induljon Vásárhelyen. Bejutott, 
elkezdték a közös munkát, amit több 
konfliktus kísért. Hézer Lászlóné 
szerint az első képviselő-testület 
nem is gondolta, hogy bármilyen 
javadalmazást kap, csak a városla-
kók érdekében szerettek volna tevé-
kenykedni.
Gombár Pál az ipartestület elnöke-
ként indult, Kruzslicz István a ke-
reskedelmi kamara képviselője volt. 
Gombár elmondás szerint az volt 
elképzelésük, hogy fogjanak össze, 
próbáljanak képviseletet teremteni 
a testületben. Reménykedik benne, 
hogy 20 év múlva is találkoznak 
majd. 
Kiss László is úgy véli, mindenkit a 
jószándék vezérelt, a törvény szerint 
végezték a munkájukat. Konszen-
zusra törekedtek, de a demokrácia 
ilyen működésénél nincs jobb rend-
szer. Meglátása szerint akkor több 
lehetőség elment a város mellett 
és vannak olyan erkölcsi, morális 
árkok, amit most sem tudnak bete-
metni a közéletben.
Lehmann István elárulta: amikor 
meghívták ide, akkor megdöbbent, 
hogy már 30 év telt el. Sok emlék 
rohanta meg, 55 éves munka köti az 
önkormányzathoz, örömmel gondol 
az eredményekre, de a kudarcokra 
is. Az első közgyűlés számára kelle-
mes és jó személyi összetételű volt. 
Megyei önkormányzati elnöknek 
választották 1991-ben, ezért le kel-
lett mondania a vásárhelyi képvi-
selőségről.
Nagy György János elmondása 
szerint óriási lelkesedéssel csapott 
a munkába és talán neki volt a leg-
nagyobb változás, hiszen a traktor 
mellől, a mezőgazdaságból ült be a 
testületbe. Egy jótanácsot is mon-
dott: a politikusoknak a közjót, nem 
a saját meggazdagodásukat kell 
szolgálni.
Szabó Nándor kifejtette: az 1956-os 
ifjak lelkesedésével akart nekifogni, 
hogy olyat tegyenek, ami a város 
érdekében történik. Ahogy telt az 

idő, úgy tapasztalta, hogy előjött a 
pártérdek és az egyéni önzés. Csáki 
Kálmánt példaképnek tekintette, 
mindent beleadott a munkába, a 
halála után kezdődtek a pártviták. 
Igyekezett befejezni a négy évet 
becsülettel, de messze nem úgy si-
került, ahogy szerette volna. Elmon-
dása szerint a politikai munkát nem 
tudta összeegyeztetni magával.
Szalkai László is úgy látta: a rend-
szerváltás környékén a szabadság 
mámora borított el mindenkit, őt 
is. Nem tartotta politikus alkatnak 
magát, partizánnak érezte magát, 
egyetemistaként példul szamiz-
datokat nyomtatott és kézbesített. 
Amikor visszaköltözött Vásárhely-
re, megkeresték, induljon a Fidesz 
színeiben. Úgy érzi, a művelődési, 
oktatási, vallási bizottság tagjaként 
Farkas Ferenc iránymutatásával sok 
jót tettek. Négy év után könnyen 
vette, hogy nem választottak meg 
újra.
Szentirmai Csaba felidézte, hogyan 
élt egy rendszerváltás iránt elköte-
lezett aktivista. Saját pénzből nyom-
tatott, lobogó hajat és szakállat visel 
és ellenzéki kerekasztalokra járt. 
Kérdezte egy ,,áldott lelkű asszony”, 
hogy vége lesz ennek egyszer? Ha-
todik helyre került a listán, de ez is 
befutó volt, így nem lett vége, kép-
viselő lett. Szerinte akkoriban nem 
tekintették egymást ,,felnyársalan-
dó ellenségnek” a jelöltek.
Miklós Péter történész, az Emlék-
pont szakmai tanácsadója szerint az 
a hozzászólások tanulsága, hogy év-
tizedeknek kell eltelnie, hogy emberi 
érzések, érzelmek feledésbe merül-
jenek, vagy más megvilágításba ke-
rüljenek. Elmondta, egészen 1990-
ig kellett várni, amíg a demokratikus 
választás ideje eljött. Elárulta, hogy 
el kezdődnik a visszaemlékezések 
rögzítése a volt képviselőkkel az 
Emlékpontban. Az ünnepségen köz-
reműködött a Fandante Kamarakó-
rus, a Magyar Honvédség 5. Bocskai 
István Lövészdandár Helyőrségi 
Zenekarának kamaracsoportja és 
Bereczki Szilvia. 

 TÖRTÉNELMI JELENTŐSÉGŰ AZ EMLÉKEZÉS. FOTÓ: BUDAY DÁNIEL

Az első szabadon 
választott közgyűlés 
tagjai a következők 
voltak:

•	 Ágoston Lajos

•	 Alácsi Aurél

•	 Arany Tóth Ferenc

•	 Czuczi Győző

•	 Csáki Kálmán

•	 Csáki László

•	 Dr. Bálint László

•	 Dr. Horváth László

•	 Dr. Ilovai Zoltán

•	 Dr. Rapcsák András

•	 Farkas Egon

•	 Farkas Ferenc

•	 Gombár Pál

•	 Hegedűs Lajos

•	 Hegyi Mihály

•	 Herczeg Mihály

•	 Hézer Lászlóné

•	 ifj. Kádár Ferenc

•	 Kiss László

•	 Kovács Lajos

•	 Kruzslicz István

•	 Lehmann István

•	 Marzsinai Zoltán

•	 Nagy György János

•	 Novák Imre

•	 Szabó Nándor

•	 Szalay Lukács Lajos

•	 Szalkai László

•	 Szenti András

•	 Szentirmai Csaba

•	 Szőke Pál

•	 Tárkány-Szűcs Imre

•	 Várhegyi Sándor

 TARTSUNK BE MINDEN ÓVINTÉZKEDÉST!

FELSŐOKTATÁS • A dékán szerint biztosan 
marad az agrárképzés Vásárhelyen

Marad az agrárképzés
BOROS TAMÁS

	 Minden ellenkező híresz-
telés ellenére jelenleg biz-
tosan nincs arról szó, hogy a 
Szegedi Tudományegyetem 
hódmezővásárhelyi Mező-
gazdasági Kara megszűnne 
vagy elköltözne a városból. 
Marad a hódmezővásárhelyi 
agrárképzés - a Szegedi Tu-
dományegyetem egységben 
képzeli el képzéseit. Erről 
Dr. Mikó Edit dékán beszélt 
lapunknak. 

	 Nincs szó arról, hogy elköltözne 
Hódmezővásárhelyről a Szegedi 
Tudományegyetem Mezőgazdasági 
Kara, az ezzel kapcsolatos ellen-
kező hírek alaptalanok, mondta el 
lapunknak Dr. Mikó Edit, a kar dé-
kánja. Hozzátette, jelen helyzetben 
az ezzel kapcsolatos alap az a nem-
régiben megerősített nyilatkozat, 
miszerint az egyetem meg kívánja 
őrizni egységét mind a képzési szin-
teket, mind pedig a tudományági 
lefedettségeket tekintve. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI MEZŐGAZDASÁGI KAR
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BIZONYTALANSÁG • Kiszolgáltatott helyzet

Nem kommunikál 
a kórház
SOÓS KATA

	 Bizonytalanságban tart-
ják a betegek hozzátartozóit 
a Csongrád-Csanád megyei 
Betegellátó Központ- hód-
mezővásárhelyi tagintéz-
ményében. Legalábbis erről 
tanúskodik az az olvasói le-
vél, amit szerkesztőségünk-
nek küldött egy a nagyma-
májáért aggódó fiatal lány.
	 Az történt, hogy nemrégiben 
bevitték nagymamámat a szentesi 
kórházba, mert zavarodott lett és 
elkóborolt. Ezután átszállították 
a hódmezővásárhelyi kórházba és 
napokig minden információ nélkül 
voltunk – kezdte ismertetni Sallai 
Petra a történetüket. - Többször 
hívtam a kórházat, mindig leráztak 
azzal, hogy nincs bent a főorvos és 
ők nem tudnak tájékoztatást adni, 
hívjam később, akkor már bent lesz. 

Hívtam később is, akkor meg már 
nem volt, nem tudják kapcsolni – 
fejtette ki felháborodását a szentesi 
hölgy.
Napokkal később sikerült elérni a 
főorvost, aki tájékoztatást tudott 
adni a nagymama állapotáról.
Petra azt is elmondta, hogy mikor 
telefonált a kórháznak, többször 
arra hivatkoztak a vonal másik vé-
gén, hogy nem tudják, hogyan kell 
átkapcsolni a telefont.
Látogatni egyáltalán nem lehet, 
információt meg nem adhatnak a 
nővérek. Szóval borzasztó. Ezek 
szerint, ha két hétig nincs főorvos, 
akkor két hétig semmit sem tudunk 
a nagymamánkról – zárta gondola-
tait Petra.
Kerestük a Csongrád-Csanád me-
gyei Betegellátó Központ- hódme-
zővásárhelyi tagintézményét e-ma-
ilben, hogy miként tájékoztatják a 
hozzátartozókat, de nem kaptunk 
választ. 

NEM TÁJÉKOZTATJÁK A HOZZÁTARTOZÓKAT A VÁSÁRHELYI KÓRHÁZBAN

SZIKÁNCS • Kevesen éltek a demokratikus jogaikkal

Szikáncs: Benkő Zsoltra 
érkezett a legtöbb ajánlás
BOROS TAMÁS

	 Benkő Zsoltra, a Fi-
desz-KDNP jelöltjére 51, míg 
kihívójára 35 ajánlás érke-
zett a vasárnapi szikáncsi 
részönkormányzati válasz-
táson. 
	 A kormánypárt és a hozzájuk 
közel álló média ezt választási győ-
zelemnek fogja fel, és több helyen a 
választási szabályokat kérik számon 
a hódmezővásárhelyi polgármesteri 
hivatalon és a jegyzőn. Azonban 
a részönkormányzati választások 
nem a választási törvények hatálya 
alá tartoznak, a részönkormány-
zatok szervezete a bizottságokéval 
azonos.
Benkő Zsolt (Szeretem Vásárhelyt 
Egyesület-FIDESZ-KDNP) szerezte 
meg a legtöbb ajánlást a vasárnapi 
szikáncsi részönkormányzati vá-
lasztáson. A szikáncsiak október 26-
án reggel 6 és 9, valamint délután, 
16 és 19 óra között adhatták le vok-
sukat. A választást egyébként nem 
kísérte nagy érdeklődés, a 431 jogo-
sultból pusztán 86-an jelentek meg, 
és éltek szavazati jogukkal. Benkő 
Zsolt elnöki tisztségére 51, kihívójá-
ra, Gyöngyösi Ferencre (MINDENKI 
MAGYARORSZÁGA-Tiszta Vásárhe-

lyért Egyesület) 35 ajánlás érkezett.
Tatár Zoltán, Hódmezővásárhely 
jegyzője a Hódpressnek elmondta, 
hogy alaptalanul illeti Benkő Zsolt 
a polgármesteri hivatalt és személy 
szerint őt azzal a váddal, hogy kö-
telessége lett volna, hogy levelet 
küldjön a szikáncsiaknak arról, hogy 
hol és mikor lesz a szavazás, mivel 
a részönkormányzat szervezetére, 
működésére és tagjaira a bizottsá-
gokra vonatkozó szabályokat kell 
alkalmazni, a részönkormány-
zati választások nem tartoznak a 
választási törvények hatálya alá. 
Egyébként számos felhívást helyez-
tek el közösségi terekben, buszme-

gállókban és a sajtóban. Így bárki 
értesülhetett a választás helyéről és 
idejéről.
Szintén a helyi önkormányzatokról 
szóló törvény alapján a részönkor-
mányzati testület tagjainak több 
mint felének helyi önkormányzati 
képviselőnek kell lenni. Az elnök te-
hát az ajánlások alapján valószínű-
leg Benkő Zsolt lesz - ezt a képviselő 
testületnek kell megerősítenie- a 
további képviselői tagok Gyöngyösi 
Ferenc és Gyutay Katalin lesznek, 
míg két helyi lakos, Németh Zoltán 
és Oláhné Molnár Tímea is helyet 
kap a testületben. 

NAGYON KEVESEN MENTEK EL SZAVAZNI A RÉSZÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSON

MÁRTÉLY • Vásárhely után itt is lejárató szórólapok

Szép új világ: szórólapok 
Mártélyon
BOROS TAMÁS

	 Valótlanság lenne azt ál-
lítani, hogy Mártélyt el-
kerülték a 2019-es önkor-
mányzati választások óta a 
lejárató szólamok és beszé-
dek. A folyamatnak minden-
képpen legfontosabb pontja 
a helyi általános iskola be-
zárása. Az ellenségeskedés 
azonban újabb szintet lépett: 
az új polgármester „bűneit” 
sorolják fel szórólapon, mi-
közben Putz Anita szerint az 
azokon olvasható állítások 
tételesen cáfolhatóak.
	 Az Átlátszó írta meg, hogy fél év 
alatt már többször szórólapoztak 
Mártélyon. Korábban a helyi Fidesz 
magára vállalta ezeket a cselek-
ményeket, ám a jelenlegi lapoknak 
nincs gazdája. A Fidesz nehezen 
viseli a független Putz Anita tavaly 
októberi győzelmét. Szintén az Át-
látszó közérdekű adatigénylésének 
köszönhetően derült ki, hogy volt 
már kevesebb diák a mártélyi álta-
lános iskolában, mégis most ítélték 
bezárásra az intézményt, a kereset-

levelet pedig a Szegedi Törvényszék 
eljárási hibára hivatkozva elutasí-
totta. Az önkormányzat a Szegedi 
Ítélőtáblához fellebbezett.
Jelen szórólapok Putz Anita szemére 
több fejlesztési forrás, amit hiányol a 
szórólap ismeretlen készítője, elbí-
rálás alatt van. Ahogy az Átlátszónak 
válaszában a polgármester asszony 
megírta: “Nem kerül többe a hivatal 
működtetése, mint eddig, hitelünk 

továbbra sincs, működésünk stabil... 
A polgármester szerint a Fidesz által 
elbukottnak ítélt pályázatok közül a 
belterületi utak felújítására beadott 
pályázat várólistára került, a műve-
lődési ház felújítási pályázata még 
elbírálás alatt áll. „Mini bölcsőde, 
két pályázatunk van bent, egy TOP-
os meg egy BM-es. Több mint két éve 
várunk döntésre. Nem tudom milyen 
100 milliós bukásokról beszélnek, nem 
tudunk ilyet. Lehet hogy a 100 milliós 
belvízelvezetős pályázatra gondolnak, 
ami még elbírálás alatt áll”.
Putz Anita válaszában arról is be-
szélt, hogy egyszer kapott „együtt-
működési” ajánlatot a Fidesztől, 
amennyiben erőteljes kritikával il-
leti Márki-Zay Pétert, ám ő erre nem 
volt hajlandó. 
Úgy tűnik, Mártélyon sem áll le a há-
ború a választások végével. Érdekes, 
hogy a háborúk ott a legintenzíveb-
bek, ahol egy éve nem a Fidesz-KD-
NP jelöltje vagy támogatottja nyer. 
Ezeknek a háborúknak győztese 
nincs, vesztese pedig sokszor a la-
kosság, mert a támogatások elma-
radása, hirtelen leállítása az ő élet-
minőségüket rontja, vagy legalábbis 
nem javítja. 

 A SZÓRÓLAP NAGYON ISMERŐS LEHET 
A VÁSÁRHELYIEKNEK  

(FORRÁS: ÁTLÁTSZÓ/SEGESVÁRI CSABA)

KAMPÁNYÍGÉRET • Első lépés

Lesz kemping 
a strandon
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Aláírták azt a szerződést, 
melynek értelmében decem-
berre elkészülnek a strand-
fürdő és a hozzá tartozó 
kemping fejlesztéséről szó-
ló tervek. Márki-Zay Péter 
polgármester úgy látja, hogy 
a beruházásnak köszön-
hetően a vásárhelyi strand 
felveheti majd a versenyt a 
régió többi, hasonló létesít-
ményével.
	 A tervező cég a strandfürdő je-
lenlegi működését is átvilágítja. 
A kemping újraindításáról szóló 
igényfelmérés már megtörtént, és 
a kivitelezés első lépéseként egy 
150 fő befogadására alkalmas, köz-

művesített övezetet alakítanak ki, 
amely a tervek szerint már a 2021-es 
szezonban fogadhatja a kempinge-
zőket. 

A KEMPING JÖVŐ NYÁRON MÁR VÁRNI 
FOGJA A NYARALÓKAT
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EGÉSZSÉGÜGY • Halmozzák a tartozást az 
egészségügyi intézmények

655 millió a kórház 
adóssága
B. D.

	 Közel 100 millióval csök-
kentette tartozásállományát 
augusztusban és szeptem-
berben a vásárhelyi kórház 
a Magyar Államkincstár ki-
mutatása szerint. Szentesen 
és Szegeden viszont tovább 
nőtt fekvőbeteg ellátóhelyek 
adóssága.
	 A július végi 763 millióról 665 
millió forintra mérsékelte tarto-
zásállományát a Csongrád Me-
gyei Egészségügyi Ellátó Központ 
szeptember végére. A Magyar Ál-
lamkincstár kimutatása arról is ta-
núskodik, hogy a megye másik két 
fekvőbeteg ellátó intézményének ez 

idő alatt jelentősen nőtt adóssága. A 
szentesi kórháznál 779-ről 915 mil-
lió forintra, a Szegedi Tudomány-
egyetemnél 1 milliárd 846 millióról 
2 milliárd 98 millió forintra emelke-
dett ez a tétel.
Az államháztartás központi alrend-
szerébe tartozó költségvetési szer-
vek által jelentett lejárt tartozásál-
lomány összege szeptember 30-án 
54,1 milliárd forint volt.
A tartozásállományból 41,6 milliárd 
forint az egészségügyi intézmé-
nyeknél halmozódott fel – beleértve 
a járó- és fekvőbeteg szakellátás in-
tézményeit, az egészségügyi ágazati 
háttérintézményeket, valamint a 
klinikai központtal rendelkező fel-
sőoktatási intézményeket. 

OLVASÓINK JELEZTÉK, HOGY PÉLDÁUL CITOLÓGIAI ESZKÖZÖK HIÁNYOZNAK

OKTÓBER 23. • Egyszer minden rendszernek vége lesz

Egy élhető Magyarországért
BOROS TAMÁS

	 Azt a Magyarországot kell 
megteremtenünk, ahonnan 
az emberek nem akarnak el-
menni gazdasági és politikai 
okokból, hanem itthon ta-
lálják meg a boldogulásukat. 
Ez volt a központi gondola-
ta Márki-Zay Péter polgár-
mesternek az önkormányzat 
október 23-i ünnepségén 
a Kossuth téren és a Nagy 
Imre sétányon. A szigorú 
járványügyi szabályok miatt 
ezúttal személyesen kizáró-
lag maszkban lehetett meg-
jelenni. 
	 Ünnepi beszédében Márki-Zay 
Péter polgármester elmondta, 1956 
nem 1956-ban kezdődött, hanem 
már 1944-ben, amikor az első szov-
jet csapatok magyar földre léptek, 
és útjukat politikailag elcsalt vá-
lasztások, politikai letartóztatások, 
padlássöprések kísérték. 1956-ban 
október 23-at megelőzte október 
6-án Rajk László újratemetése, ahol 
tízezrek vettek részt, majd október 
16-án Szegeden megalakult a Ma-
gyar Egyetemisták és Főiskolások 
Egyesülete, a valóban demokratikus 
MEFESZ. A forradalom alatt több 
követelése volt a fiataloknak és a 
tüntetőknek. Elsősorban jobb élet-
körülményeket kívántak a jogaiktól 
megfosztott és rabszolgaként ki-
zsákmányolt munkásoknak, de kö-
vetelték a koncepciós perek helyett 
a független bíróságokat, valamint a 
pártállami helyett a sokszínű mediát 
is.
Ám ezek az események nem értek 
véget október 23-án, sőt még no-
vember 4-én sem. Az akkori követe-

lések csak a rendszerváltáskor telje-
sülhettek. A kettő közötti időszakban 
ugyan egy gyengébb gulyáskommu-
nizmusban élt Magyarország, ám a 
kinevezések párthűséghez kötődtek, 
valódi demokráciáról nem lehetett 
beszélni. Amikor 1956-ra emléke-
zünk, akkor összességében minde-
zekre emlékezünk.
A nemzeti ünnepeinken mindig el-
gondolkodunk, mit üzennek nekünk 
nemzeti hőseink - folytatta a pol-
gármester. 1956 azt is üzeni, hogy 
egyszer minden rendszernek vége 
lesz, a Horthy, a Rákosi, de még a 
Kádár rendszernek is egyaránt - kö-
zölte.
Nekünk a jelenben nem pártpropa-
gandának, hanem saját lelkiisme-
retünknek kell megfelelni. Minden 
cselekedetünkkel történelmet írunk 
- mondta. Jelenkori legfontosabb 
feladatunk, hogy megteremtsük azt 
a közös Magyarországot, ahonnan 
nem mennek el véglegesen az em-
berek gazdasági és politikai okokból 

- fűzte hozzá.
Márki-Zay Péter hozzátette, ő is élt 
külföldön és találkozott sok olyan 
magyar családdal, akik tervezték a 
hazatérést, azonban azt látja szo-
morúan, hogy rajtuk kívül csupán 
egy család tért haza. Ebben a pan-
démia szörnyű időszaka hozhat 
változást, ugyanis most több olyan 
vásárhelyivel is találkozott, akik 
Ausztriából vagy éppen Németor-
szágból tértek haza, az idegenforga-
lom hanyatlása miatt.
A polgármesteri beszédet követően 
Dani Imre énekelt el egy, a forra-
dalomhoz kapcsolódó dalt, majd 
Márai Sándor egy verse mellett 
hódmezővásárhelyi írók, Haranghy 
Géza, Arany-Tóth Katalin, Diószegi 
Szabó Pál, Dani Imre, Bajnócziné 
Rácz Éva műveit hallgathatták meg 
az érdeklődők. Ezek után politikai 
és civil szervezetek az Örökmécses 
emlékműnél helyezték el az emléke-
zés koszorúit. 

MÁRKI-ZAY PÉTER POLGÁRMESTER ÜNNEPI BESZÉDÉT  
FACEBOOK-OLDALÁN OLVASHATJÁK. FOTÓ: BUDAY DÁNIEL

OKTÓBER 23. • A képviselő szűk körben koszorúzott

Lázár János is megemlékezett
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Lázár János országgyűlési 
képviselő is megemlékezett 
az 1956-os eseményekről, 
igaz, nem a városi ünnepsé-
gen vett részt, hanem saját 
szervezésben koszorúzott. 

	 Két volt képviselővel az oldalán 
helyezte el az emlékezés koszo-
rúját, Hegedűs Zoltán és Kószó 
Péter kísérték el. Erről tanúskodik 
facebook-posztja, amiben több te-
lepülésen kapták lencsevégre, ko-
szorúzás közben. A 23-ai poszt, ami 
a déli órákban került ki a közösségi 
oldalra, úgy fogalmaz: „Aki magyar, 

velünk tart: vigyáz mások egészsé-
gére, de otthon is ünnepel. Mesél a 
gyerekeknek, megtanítja a következő 
nemzedéknek, hogy mi október 23-a, 
nem pedig november 4-e országa va-
gyunk.” 

NEM CSATLAKOZOTT MOST SEM A VÁROSI ÜNNEPSÉGHEZ. FOTÓ: LÁZÁR JÁNOS FACEBOOK OLDALA.

MINDENSZENTEK • A katonákról is 
megemlékeztek

Városi koszorúzások

CSIRÁK DALMA

	 Mindenszentek napja 
tiszteletére rendezett a vá-
ros koszorúzást.
	 „Legszebb emlék a szeretet, me-
lyet mások szívében hagyunk magunk 
után.” Ezzel a Cicero idézettel kezd-
te dr. Kis Andrea alpolgármester 
beszédét, amiben kihangsúlyozta, 
hogy a katonák, akiknek tiszteleté-
re ma koszorúkat helyeznek el fiúk, 
apák, testvérek voltak, akik nagyon 
hiányoztak szeretteiknek. Az első és 
második világháborúban meghalt 
katonák nem csak nevek hosszú sora 

egy emlékművön, a nevek mögött 
az emberi sorsokat is megláthatjuk. 
Már csak gyertyát gyújthatunk és 
emlékezhetünk, de ezt mindenkép-
pen meg kell tennünk, ugyanúgy, 
mint mikor közeli hozzátartozóink-
ra, elhunyt szeretteinkre emléke-
zünk, akik hétköznapi szentek vol-
tak mindannyian, esendőségükkel 
együtt.
A megemlékezés a Hősök terén foly-
tatódott, majd a Kincses temetőben, 
a Katolikus temetőben és a Szent 
István templomnál is elhelyezték 
az emlékezés koszorúit az első és 
második világháborúban elhunyt 
katonák síremlékeinél. 

DR. KIS ANDREA ÜNNEPI BESZÉDÉT FACEBOOK-OLDALÁN ELOLVASHATJÁK
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ORSZÁGGYŰLÉS • Téma az ingatlanügylet

Újra rákérdeztek 
a Pávás házra

B. D.

	 Ismét rákérdezett Vadai 
Ágnes DK-s országgyűlé-
si képviselő, ki árazta a be a 
vásárhelyi Pávás házat, il-
letve ezúttal arra is kíváncsi 
volt, mennyiért cserélt gaz-
dát az állami ingatlan. Nem 
lett okosabb.
	 Nem nyugodott bele Vadai Ágnes, 
hogy nem kapott érdemi választ 
arra, ki volt az értékbecslő a Pávás 
ház esetében, amit az állam verse-
nyeztetés nélkül eladott egy helyi 
gyülekezetnek. Első körben csak 
annyit írtak neki, a pénzügyi tárca a 
kormányhatározatnak megfelelően 
járt el.
A második, októberi nekifutásnál 
konkrétabb akart lenni a DK-s poli-
tikus – ezt írta Varga Mihály pénz-
ügyminiszternek:
„Tállai András, a Pénzügyminiszté-
rium államtitkára a korábbi írásbeli 
kérdésemre adott válasza teljesen ér-

telmetlen, ezért ismételten felteszem a 
kérdésemet. Talán másodszor sikerül 
megérteni a kérdésem. Megjelent egy 
hódmezővásárhelyi állami ingatlan 
versenyeztetés mellőzésével történő 
értékesítéséről szóló kormányhatá-
rozat. Ebben rögzítésre került, hogy a 
Magyar Államkincstár versenyeztetés 
mellőzésével értékesítse az ingatlant 
a Hódmezővásárhely-Ótemplomi 
Református Egyházközség részére 
legalább a független ingatlanforgalmi 
szakértő által megállapított forgalmi 
értéken. Kérdezem Önt:
1. Mely vállalkozás a független ingat-
lanforgalmi szakértő a 6800 Hódme-
zővásárhely, Andrássy út 33. szám alatt 
található ingatlan esetében?
2. Mekkora volt a független ingatlan-
forgalmi szakértő által megállapított 
forgalmi érték?
A válaszadó ismét Tállai András volt, 
aki a pénzügyminiszter megbízásá-
ból csak annyit írt: „korábbi írásbeli 
kérdésre adott válaszomat változatla-
nul fenntartom.” 

SZEPTEMBER ÓTA A PÁVÁS HÁZBA JÁR A SZŐNYI BENJÁMIN HÁROM ELSŐ OSZTÁLYA

OKTATÁS • 250 diákot tanítanának öt évfolyamon

2024-ben nyit a honvéd 
középiskola
BÍRÓ DÁNIEL

	 Májusban jelentették be, 
hogy új középiskolája lesz 
H ó d m e z ő v á s á r h e l y n e k , 
ahol katonai képzést kapnak 
majd a tanulók. Az intéz-
mény helyszínét is kijelölték 
már, mégpedig az Ady Endre 
utcában. Hol tart a projekt – 
erről is kérdeztük a Honvé-
delmi Minisztériumot.
	 Az egykori Démász-székház he-
lyére álmodták meg a katonaiskolát 
a tárcánál. A bejelentést követően 
az is kiderült, hogy 2030-ig 8-10 

honvéd középiskola és kollégium, 
illetve honvéd kollégium kezdi meg 
működését Magyarországon.
A szaktárca utóbb közölte, a jelen-
leg meglévő és a jövőben tervezett 
intézmények nem katonaiskolák, 
hanem olyan, a Honvédelmi Minisz-
térium fenntartásában lévő közne-
velési és szakképző intézmények, 
amelyek pedagógiai programjában, 
házirendjében a honvédelmi neve-
léshez kapcsolódó plusz nevelési és 
oktatási feladatok is helyet kapnak.
A minisztérium leszögezte: a diákok 
nem részesülnek katonai kikép-
zésben, nincs katonai jogállásuk és 
nem kötelező számukra a katonai 

pályaválasztás. Ugyanakkor az ilyen 
intézményekben végzett diákok na-
gyon fontos és minőségi utánpótlá-
sává válhatnak a Magyar Honvédség 
tiszt- és altisztképzésének.
Mivel a vásárhelyit úgy emlegették, 
mint az első honvéd középiskolát, 
rákérdeztünk a minisztériumnál, 
hol tart a projekt előkészítése. La-
punknak küldött válaszukban azt ír-
ták, a Hódmezővásárhelyen létesülő 
új honvéd középiskola és kollégium 
tervezési szakasza még nem zárult 
le, a tervpályázat kiírása folyamat-
ban van. A kivitelezési munkák vár-
hatóan 2022-ben kezdődhetnek el.
Arra is kíváncsiak voltunk, mennyi 
tanulóval, illetve kollégiumi férő-
hellyel terveznek. Érdeklődésünkre 
közölték: a honvéd középiskola és 
kollégium tervezett létszáma évfo-
lyamonként 50 fő. A kollégium 270 
főre van tervezve, mivel a szakkép-
ző osztályok esetében már 5 éves a 
képzés időtartama. A jelenlegi el-
képzelések szerint az oktatás 2024 
szeptember 1-én indul Hódmezővá-
sárhelyen.  EZ A PROJEKT IS A MODERN VÁROSOK PROGRAM KERETÉBEN VALÓSUL MAJD MEG

ENERGETIKA • Szigetelnek, korszerűsítenek

Helyi cég újítja fel 
a laktanya épületeit
BÍRÓ DÁNIEL

	 Teljes energetikai kor-
szerűsítést végeznek el ha-
marosan a vásárhelyi Zrínyi 
laktanya öt épületénél. A 
336 milliós megbízást nyolc 
ajánlattevő közül egy helyi 
cég nyerte el.
	 Szeptember 28-án írták alá a 
szerződést a kivitelezési munkákról. 
Az uniós közbeszerzési értesítőben 
megjelent hirdetmény szerint a 
Zrínyi laktanya öt épületénél teljes 
energetikai korszerűsítést hajtanak 
végre: egyebek mellett utólagos 
hőszigetelést kapnak a falak és a 
födémek, modernizálják a fűtési és 
a hűtési rendszereket, 420 négy-
zetméternyi felületen kicserélik a 
nyílászárókat, napkollektoros és 
hőszivattyús rendszert telepítenek, 
illetve 10 db tetőbevilágító motoros 
nyitású ablakot és új radiátorokat is 
felszerelnek.

Arról, hogy pontosan mikor kezdőd-
nek meg a munkák, és mikorra kell 
befejeződniük, tájékoztatást kért 
lapunk a Bocskai István Lövészdan-
dártól, de a Honvédelmi Miniszté-
rium sajtóosztályához irányítottak, 
ahonnan cikkünk megjelenéséig 
nem kaptunk választ.
Nyolc építőipari vállalkozás tett 
ajánlatot a meghirdetett feladatra, 
köztük két hódmezővásárhelyi: a 
Bodrogi Bau Kft. és az Építészmester 
Zrt. Az utóbbi társaság lett a befu-
tó, 335,8 millió forintért végzi el a 
korszerűsítést. A cégnek 2019-ben 
1 milliárd 774 millió forint nettó 
árbevétele volt, és mint arról be-
számoltunk, ők nyerték el tavaly az 
összes nagyobb építőipari munkát 
a helyi tankerületi központtól több 
mint félmilliárd forint értékben, 
illetve korábban e társaság újította 
fel nettó 500 millió forintért a volt 
zeneiskolát. 

EURÓPAI UNIÓ • Cégek nyertek támogatást

130 millióból fejleszt négy 
helyi cég
B. D.

	 Több mint 70 millió fo-
rint támogatást nyert négy 
hódmezővásárhelyi cég fej-
lesztésre. Ennél is több uni-
ós forráshoz jutott a mind-
szenti a Metalucon Kft.
	 52 millió forintos projektet hajt-
hat végre az elnyert 35,5 milliós 
uniós támogatásból a vásárhelyi 
székhelyű Tornádó International 
Kft. A Magyarország vezető jármű-
felépítmény gyártói közé tartozó, 28 

főt foglalkoztató társaság 2019-ben 
806 millió forint nettó árbevételt ért 
el. A megítélt összeg felhasználásá-
val munkahelyek megőrzését célzó 
technológiafejlesztést hajthatnak 
végre a cégnél.
A fogászati szektorban működő 
Dante Dent Kft. 14,5 milliós támoga-
táshoz jutott, amiből 39 millió forint 
értékű innovációt valósíthat meg. A 
17 főt alkalmazó vállalkozás tavaly 
381 milliós forgalmat bonyolított.
Napelemes rendszert telepíthet a 
Judowash Kft, amihez 3,7 millió 
forint uniós forrást ítéltek meg. 

A 45. számú főút mellett működő 
Kentaur Panzió energetikai fejlesz-
tésére kapott 18 milliós támogatást a 
Kincsesvill Kft, amely 2019-ben 282 
millió forint bevételt termelt.
A mindszenti Metalucon Kft két pá-
lyázata is nyert az elmúlt időszak-
ban. A tavaly 1 milliárd 654 milliós 
forgalmat bonyolító vállalkozás 61 
milliós forráshoz jutott, amit acél-
szerkezet gyártó csarnokának ener-
getikai fejlesztésére fordíthat. Ezen 
felül 15 milliót nyert hidraulikus olló 
beszerzésére. A két projekt összes-
ségében 130 millió forint értékű. 

HITELEK • Jövő nyárig kapnak haladékot az adósok

Meghosszabbították a moratóriumot
SOÓS KATA

	 Az Országgyűlés nemrég 
2021. június 30-ig meg-
hosszabbította a koronaví-
rus-járvány miatt bevezetett 
törlesztési moratóriumot. 
Cél, hogy a nyugdíjasoknak, 
a gyermeket nevelő szülők-
nek, az álláskeresőknek és 
a közfoglalkoztatottaknak a 
jövő év első felében tovább-
ra se kelljen eleget tenniük a 
díjfizetési kötelezettségük-
nek, ha arra nem képesek.

A törlesztési moratórium a 2020. 
március 18. előtt kötött szerző-
désekre vonatkozik, a meghos�-
szabbításból kimaradókra a hitel-
felmondási tilalom érvényes a jövő 
év közepéig. Ez a diákhitelekre és a 

pénzügyi lízingre is igaz, de a ba-
baváró kölcsönök állami garancia 
kezességvállalási díját is elengedik, 
az adósoknak nem keletkeznek költ-
ségei a halasztás miatt.
Fontos, hogy a fizetési moratórium 
ideje alatt felhalmozódott kama-
tot a törlesztőrészletekkel együtt a 
halasztás lejártát követően, évente 
egyenlő részletekben kell megfi-
zetni. A futamidő úgy hosszabbodik 
meg, hogy az esedékessé váló tör-
lesztőrészlet és a fizetési morató-
rium alatt keletkező kamat összege 
együttesen ne haladja meg az eredeti 
szerződés szerinti törlesztést. 

A 2020 MÁRCIUS 18-A ELŐTT MEGKÖ-
TÖTT SZERZŐDÉSEKRE VONATKOZIK
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MŰVÉSZET • V4 Kerámia Art

Vásárhely egyik 
büszkesége a kerámia
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A Vásárhelyi Kerámia 
Szimpózium, a szlovákiai 
Losonc-Kálnó Nemzetkö-
zi Kerámia Szimpózium, a 
cseh bechyně-i és a lengyel 
wrocławi kerámiaközpon-
tok anyagából mutat be egy 
válogatást a Tornyai János 
Múzeum földszintjén nem-
rég nyílt V4 Kerámia Art 
kiállítás – tájékoztatta új-
ságunkat a vásárhelyi intéz-
mény.
	 A tárlaton 120 művész, mintegy 
másfélszáz, számtalan izgalmas 
anyagból és különleges technikával 
készült alkotása helyezi az európai 
kortárs kerámiaművészet centru-
mába a visegrádi országok művész-
telepein zajló alkotómunkát.
A kiállítás Pannonhalmi Zsuzsanna, 
Ferenczy Noémi-díjas kerámiamű-
vész, egyben a vásárhelyi kerámia-
szimpóziumok szakmai vezetőjének 

A KIÁLLÍTÁS DECEMBER KÖZEPÉIG LÁTOGATHATÓ  
FOTÓ: TORNYAI JÁNOS MÚZEUM ÉS KÖZMŰVELŐDÉSI KÖZPONT

rendezésében valósult meg. A tárlat 
korábban Komáromban és Losoncon 
volt látható.
Míg a losonc-kálnói művésztelep fő 
alapanyaga a samott, addig a hód-
mezővásárhelyi alkotótábor egyedi-
ségét a félszáznál is több alapanyag 

és egyedi égetési technológiák sok-
félesége adja.
A Tornyai-múzeumban a kiállítás 
december közepéig látogatható. 

KÖNYV • Háromszáz oldalas mongráfia a múzeum névadójáról

Tornyai újraértékelése
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Monografikus igényű ta-
nulmánykötet kiadásával 
zárta a hódmezővásárhe-
lyi Tornyai János Múzeum 
névadójának, a neves fes-
tőművész születésének 150. 
évfordulója alkalmából ren-
dezett másfél éves esemény-
sorozatát. A Tornyai címet 
viselő művészeti album be-
mutatóját nemrégiben tar-
tották az Alföldi Galéria Tor-
nyai-termében, ahol Nagy T. 
Katalin beszélgetett a könyv 
szerzőivel: Nagy Imre, Nátyi 
Róbert és Tóth Károly mű-
vészettörténészekkel.
	 Miklós Péter, a Tornyai János 
Múzeum szakmai tanácsadója kö-
szöntőjében elismerését fejezte ki 
szerzők felé, valamint megköszönte 
Nagy Imre, a Tornyai János Múzeum 
korábbi igazgatójának az emlékév 
kurátoraként, valamint a könyv 
szerkesztőjeként végzett munkáját. 
Felidézte: a vásárhelyi közgyűjte-
mény számos kiállítással, művé-
szeti eseménnyel, konferenciával 
és három kötet megjelentetésével 
tisztelegett névadója, Tornyai János 
(1869–1936) festőművész előtt. 
A könyvbemutató bevezetőjeként 
Berényi Károly, Hódmezővásárhely 
alpolgármestere osztotta meg gon-
dolatait, kiemelve, hogy Tornyai 
neve összeforrt szülővárosával és 
neki — nemcsak festői munkás-

ságának, hanem kultúraszervező 
tevékenységének is – köszönhetően 
Vásárhelyre az Alföld művészváro-
saként tekintetnek hazánkban. 
A több mint háromszáz oldalas 
tanulmánykötet szerzői – Nagy 
Imre, Nátyi Róbert és Tóth Károly 
művészettörténészek – hat írásban 
foglalják össze Tornyai életművét, 
bemutatva a festőóriás életútját, 
stílusainak változását, moderniz-
musát, párizsi éveit, szerepét az al-
földi festészet mint művészettörté-
neti fogalom létrejöttében, valamint 
a nőkkel kapcsolatos – sokszor el-
lentmondásos ‑ viszonyát. Ez utóbbi 
nemcsak a rendkívül terjedelmes 
naplóbejegyzéseken és levelezése-
ken keresztül követhető nyomon, 
hanem aktképein és nőábrázolásain 
is. Az aktok a festői életmű jelen-
tős, de ezidáig alig vizsgált fejeze-

tét adják, ezért is került egy érzéki 
módon megfestett hátakt a kötet 
címlapjára – mondta el Nagy Imre. A 
könyv méltatásában Nagy T. Katalin 
Németh Lajos-díjas művészettörté-
nész arra hívta fel a figyelmet, hogy 
a gazdag forrásanyag olvasmányos-
ságot kölcsönöz a kiadványnak, 
amelyhez hatalmas mennyiségű 
reprodukció és archív fotóanyag 
kapcsolódik. 
A kötet szerzői együttesen vallják: a 
Tornyai életmű – műveinek számát 
két–háromezer alkotásra teszik 
– ma is aktuális és a saját korában 
is modernnek számító festészete 
számos újabb kutatási kérdést vet 
fel a művészettörténészeknek, így 
várhatóak még a jövőben is Tornyai 
Jánosról és kortársairól szóló tanul-
mányok, kiadványok. 

A TORNYAI CÍMŰ KÖNYV A VÁSÁRHELYI MÚZEUM ÉS AZ ALFÖLDI GALÉRIA 
PÉNZTÁRÁBAN VÁSÁROLHATÓ MEG 4000 FORINTOS ÁRON.

ELEKTROMOBILITÁS • Elektromos 
kerékpárokra pályázhatnak

A Zöld Pont 
segít pályázni
KOTERLE GÁBOR

	 2020. november 23-27. 
között lehet pályázatot be-
nyújtani (kizárólag) új, 
elektromos rásegítésű ke-
rékpárok beszerzésének tá-
mogatására. 
	 A támogatás vissza nem téríten-
dő, mértéke:

•	 Pedálszenzoros rásegítésű ke-
rékpároknál: max. 90 000 Ft 
(vagy a vételár 50%-a)

•	 Nyomatékszenzoros rásegítésű 
kerékpároknál: max. 150 000 Ft 
(vagy a vételár 50%-a)

A pályázat fő célja az autóval mun-
kába járók kerékpáros közlekedésre 
váltásának ösztönzése. Így azok 
pályázhatnak, akiknek van legalább 
3 hónapos, folyamatos munkaviszo-
nyuk.
A pályázatot online, ügyfélkapun 
keresztül lehet benyújtani, 2020. 
november 23., 8:01-től. A pályá-
zatokat beérkezési sorrendben 
dolgozzák fel, a támogatási keret 
kimerüléséig. Ezért érdemes sietni 
és már most elkezdeni a pályázat 
előkészítését.
A novemberben pályázók várhatóan 
még az ünnepek előtt értesítést kap-
nak pályázatuk sikerességéről.
A kerékpárokat legalább 3 évig meg 
kell tartania a nyertes pályázónak.
A pályázattal kapcsolatban a Város-
háza Zöld Pont Irodája tanácsadást 

és információt nyújt a lakosság 
számára: személyesen a Városháza 
emeletének 13. sz. irodájában nyit-
va tartási időben (hétfő, szerda és 
pénteki napokon), illetve Facebook 
messengeren vagy telefonon ke-
resztül pedig hétköznap 9 – 17 óra 
között.
Érdemes követni az iroda facebook 
oldalát: ezen keresztül a lakosság 
megismerheti a pályázattal kap-
csolatos részleteket, hódmezővá-
sárhelyi kereskedőknél elérhető kí-
nálatot, szolgáltatásokat, valamint 
a támogatással, illetve vásárlással 
kapcsolatos legfontosabb, aktuális 
információkat.
A Zöld Pont Iroda a nyertes pályázók 
számára segítséget nyújt a kötelező 
BikeSafe regisztrációban! 
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TENISZ • A szövetség még dolgozik a fejlesztési programon

Vegetál a vásárhelyi 
teniszélet
BÍRÓ DÁNIEL

	 Hozhat-e valamit a kony-
hára, hogy egy vásárhelyi 
politikus lett a hazai teniszs-
port vezetője? A szakszövet-
ség és az egyesület nyilvános 
adatai alapján ugyanis tetsz-
halott állapotban tengődik a 
Hódmezővásárhelyi Tenisz 
Club. Rákérdeztünk, mik a 
tervek, de érdemben választ 
sehonnan sem kaptunk.
	 Némi hátszél befújhat a vásár-
helyi teniszpályákra – gondoltuk, 
miután júliusban Lázár Jánost vá-
lasztották meg a Magyar Tenisz 
Szövetség (MTSZ) elnökének. Fel-
tételezésünket az is megerősítette, 
hogy az új vezető bejelentette, azt 
a célt tűzte ki a szövetség elé, hogy 
a sportág előtt álló akadályokat le-
bontsák, valamint a vidéket bekap-
csolják a tenisz világába annak ér-
dekében, hogy ne fővárosközpontú 
legyen a sportág, így aztán 2021-től 
vidéken teniszfejlesztési programot 
indítanak el. Kiemelte, hogy leg-
fontosabb feladatnak az utánpót-
lás-nevelést tekinti.
Hódmezővásárhely ennek kiemelt 
helyszíne lehetne több okból is.

Djokovic is játszott itt
	 Egyrészt az infrastrukturális 
háttér miatt, hiszen 2 db latex ke-
ményborítású, a nemzetközi kö-
vetelményeknek megfelelő fedett 
teniszpályával rendelkezik a helyi 
teniszcentrum. Ezek automata gáz-
fűtésűek és egy 200 fős lelátó tarto-
zik hozzájuk. Illetve ezen felül 8 sa-
lakos pályán lehet űzni a sportágat.
A másik ok a tenisz helyi tradíciója. 
Tudniillik a világhírű Novak Djoko-
vic is versenyzett itt annak idején, 
továbbá számos, nemzetközileg 

is rangosnak számító versenynek 
adott otthont Vásárhely: példá-
ul Davis-kupa fordulót, legutóbb 
2016-ban 16 éves fiúk Európabajno-
ki selejtezőjét rendeztek itt.

Ranglistán senki
	 Ami a jelent illeti, a Hódmező-
vásárhelyi Tenisz Club vegetál – 
legalábbis erre lehet következtetni 
abból, hogy a szakszövetség legfris-
sebb ranglistáján egyik korosztály-
ban sem szerepel vásárhelyi spor-
toló, illetve csapatversenyben sem 
vett részt a klub. Beszédes adat az is, 
hogy az egyesület éves beszámolói 
alapján 2016-ban még 31, 2017-ben 
26, 2018-ban 17,3, 2019-ben pedig 
már csak 4,6 millió forint szerepelt 
a bevételi oldalon.
A fenti tények okai mellett arra is kí-
váncsi volt lapunk, mit tekint a klub 
prioritásnak a vállalt célkitűzései – 
az amatőr teniszezők kiszolgálásán 
túl, az utánpótlás nevelés és a ver-
senysport magas szintű művelése – 
közül? Két hete elküldött emailünkre 
eddig nem kaptunk választ. Próbál-

koztunk telefonon, de a honlapon 
megadott szám ki sem csörgött, és 
a közösségi oldalra küldött üzene-
tünkre sem érkezett visszajelzés.
Felvettük a kapcsolatot a Magyar 
Tenisz Szövetséggel is, ahol arról 
érdeklődtünk: szerepel-e Hódme-
zővásárhely a 2021-től vidéken in-
duló teniszfejlesztési programban, 
illetve igénybe vennék-e a létesít-
ményeket edzőtáborok, versenyek, 
edzői továbbképzések rendezése 
céljából?
Megkeresésünkre Bardóczky Kornél 
fejlesztési igazgató reagált. Azt írta: 
„jelen pillanatban az MTSZ új szak-
mai koncepciójának kidolgozása az 
elsődleges feladat, ami prioritást élvez 
minden egyéb teendővel szemben. 
Ennek fényében a következőről tudom 
tájékoztatni. Az MTSZ újonnan meg-
választott elnökségének egyik kiemelt 
célja a vidéki teniszélet fellendítése, 
annak biztosítása, hogy minél több 
vidéki gyermek ismerkedhessen meg a 
teniszsporttal. A lehetséges helyszínek 
vizsgálata folyamatos, a munka még 
nem zárult le.” 

 EGY LEHETSÉGES HELYSZÍN A GYEREKEK OKTATÁSÁRA A VÁSÁRHELYI TENISZ CLUB.
FORRÁS: HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI TENISZ CLUB HONLAPJA

VÍZILABDA • Szép eredmény - a hiányzók 
ellenére is 

Erőn felül küzdött 
a HVSC
BÍRÓ DÁNIEL

	 Veresége ellenére meg-
őrizte harmadik helyét az OB 
I/B-s férfi vízilabda bajnok-
ságban a HVSC csapata.
	 Az őszi szezon talán legnehezebb 
mérkőzését játszotta szombaton 
a vásárhelyi együttes: a veretlen 
listavezető Nagykanizsa látogatott 
a Gyarmati Dezső Sportuszodába. 
Az élvonalba készülő zalaiakkal 
szemben a hajráig jól tartotta magát 
a hazai gárda, az utolsó perceket 
azonban jobban bírta az ellenfél.

HVSC – Nagykanizsa 
9-14 (2-2, 3-5, 3-2, 1-5)

Szabó Tamás vezetőedző: – A baj-
nokság legerősebb csapata látoga-
tott hozzánk, de csapatom felvette a 
kesztyűt a jóval esélyesebb Kanizsá-
val. Erőn felül teljesítettek játékosa-
im, jól védekeztünk többször remek 
blokkokkal segítettük kapusunkat. A 
záró etap 4. percéig 9-9-re álltunk, 
ami azt gondolom hatalmas dolog 
a listavezető ellen. A végén elkö-
vettünk néhány apróbb hibát, amit 
ellenfelünk kihasznált és érvénye-
sítette a papírformát. Ennek ellenére 
dicséret illeti az egész csapatot, fő-
leg, hogy megint sok hiányzónk volt.
Legközelebb november 7-én a 
szentendrei Dunakanyar csapa-
ta vendégeként játszik bajnokit a 
HVSC. 

LABDARÚGÁS • Nyolc vesztes mérkőzés 
után nyertek

Két hónap után 
nyert ismét a HFC
BÍRÓ DÁNIEL

	 60 nap után nyert ismét 
bajnoki mérkőzést a Hód-
mezővásárhelyi FC NB III-as 
labdarúgó csapata.
	 Október utolsó szerdáján tovább-
jutást ért a Magyar Kupában a HFC 
egyetlen találata, ezúttal értékes 
3 pontot. Nyolc vesztes mérkőzés 
után tudott végre nyerni a harma-
dik vonalban a vásárhelyi együttes, 
amely ezzel megőrizte 17. helyét a 

húsz csapatos tabellán. A sereghajtó 
vendégek ellen Pleszkán szerezte a 
győztes gólt a szünetet követően.

Hódmezővásárhelyi  
FC – Majosi SE

1-0 (0-0)

Legközelebb november 8-án Mo-
norra látogat a Magyar Kupában a 
legjobb 32 közé jutott HFC. 

FUTBALL • Vásárhelyi a válogatottban

A vásárhelyi Kecskés Ákost újra behívták a válogatottba
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A svájci Lugano FC 24 éves 
vásárhelyi születésű védője 
az izlandiak elleni Eb-pót-
selejtezőre, a szerbek, vala-
mint a törökök elleni itthoni 
Nemzetek Ligája-mérkőzé-
sekre készülhet.
	 Marco Rossi szövetségi kapitány 
hétfőn délután hirdetett keretet. 
Elmondása szerint nem volt oka a 
változtatásra az októberi kerethez 
képest, nagyrészt ugyanazokra a 
futballistákra számít, mint egy hó-
napja. Visszatér ugyanakkor a csa-
patba két horvátországi légiós, Kle-
inheisler László és Gyurcsó Ádám.

Huszonhét fős a keretünk, hiszen 
ezúttal ismét három mérkőzést ját-
szunk hat nap alatt, amiről az októ-

beri tapasztalataink alapján ponto-
san tudjuk, mekkora megterhelést 
jelent. A keret összeállításánál az 
volt a célunk, hogy azok kapjanak 
ismét lehetőséget, akik az októberi 
mérkőzéseken bizonyítottak, hiszen 
mindannyian megérdemlik az újabb 
lehetőséget. Ahol plusz játékosokra 
volt szükségünk, ott is ismerős arcok 
mellett tettük le a voksunkat, hiszen 
fontos, hogy ne most kísérletezzünk 
új játékosokkal, mivel nagy céljaink 
és nehéz feladataink vannak. A fel-
épült játékosok visszakerültek a ke-
retbe, illetve Kleinheisler és Gyurcsó 
is újra velünk lesznek – fogalmazott 
a szövetségi kapitány.
A magyaroknak november 12-én 
Izlandot kell legyőznünk a Puskás 
Arénában az Európa bajnokságra 
való kijutáshoz. Az Eb-pótselejtező 
után két Nemzetek Ligája-össze-

csapás következik: 15-én Szerbiát, 
18-án Törökországot fogadjuk.
Kecskés Ákos a Rádió 88-nak adott 
interjújában elmondta, nagyon örült 
Marco Rossi meghívójának, hiszen 
ezzel gyermekkori álma vált valóra.
– Minden edzésen és a mérkőzéseket 
megelőzően is úgy készültem, hogy 
talán megkapom a lehetőséget. Saj-
nos ez elmaradt, de bizakodó vagyok 
és úgy gondolom, hogyha a jövőben 

is így dolgozom, akkor megka-
pom a lehetőséget és megpróbálok 
vele élni – mondta a 24 esztendős 
vásárhelyi hátvéd. Hozzátette, az 
öltözőben uralkodó pozitív légkör-
nek, valamint a taktikai hadrendnek 
köszönhető az elmúlt mérkőzéseken 
mutatott eredményes játék.
Kecskés Ákos 2018-ban szerződött 
a svájci élvonalban szereplő Luga-
no csapatához, amelynek színeiben 
bajnoki bronzérmet szerzett, va-
lamint bemutatkozhatott az Euró-
pa-liga csoportkörében is. Elmon-
dása szerint második otthonaként 
tekint a városra.
– Nagyon jól érzem magam Svájcban 
a foci és magánélet terén is. Luga-
nóban olaszul beszélnek, ami nekem 
ötévnyi olaszországi légióskodás után 
előny, hiszen nem kellett új nyelvet 
megtanulnom. Szinte otthon érzem 

magam – fogalmazott.
– Csongrád-Csanád megye Szegeddel 
és Hódmezővásárhellyel mindig a szí-
vem csücske lesz. - mondta.

A magyar válogatott 
kerete:

Kapusok: Dibusz Dénes, Gulácsi Pé-
ter, Hegedüs Lajos.
Védők: Bese Barnabás, Botka End-
re, Fiola Attila, Hangya Szilveszter, 
Kecskés Ákos, Lang Ádám, Loveren-
csics Gergő, Nego Loic, Szalai Attila, 
Willi Orbán.
Középpályások: Cseri Tamás, Ho-
lender Filip, Kalmár Zsolt, Klein-
heisler László, Nagy Ádám, Schäfer 
András, Sigér Dávid, Szoboszlai 
Dominik.
Támadók: Gyurcsó Ádám, Könyves 
Norbert, Nikolics Nemanja, Sallai 
Roland, Szalai Ádám, Varga Kevin. 

KECSKÉS ÁKOS
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MODERN VÁROSOK PROGRAM • Újabb projekt indul el

Első ütemben 31 kilométerrel 
bővülhetnek a kerékpárutak
BÍRÓ DÁNIEL

	 Földeák, Szentes és Erzsé-
bet felé összesen 31 kilomé-
ternyi szakasszal bővülhet 
elsőként a Hódmezővásár-
helyt övező kerékpárútrend-
szer. A tervezési feladatokat 
meghirdették, a kormány 
737 millió forintos támoga-
tást nyújt.
	 November 16-ig jelentkezhetnek 
szakértő vállalkozások három új 
vásárhelyi külterületi kerékpárút-
szakasz tervezésének és engedélye-
zésének előkészítésére – derül ki 
az uniós közbeszerzési értesítőből. 
Mindhárom esetben 2×1 haladósávos 

DEREKEGYHÁZ ÉS SZEGVÁR IS ELÉRHETŐ LENNE KERÉKPÁRRAL

GENERÁCIÓK • Egy különleges család

Kevinnel indult az ötödik nemzedék
BOROS TAMÁS

	 A mai világban, nyugodtan 
mondhatjuk, ritka kiváltság 
és sok tényező szerencsés 
együttállása szükséges ah-
hoz, hogy egy családban 5 
generáció is élhessen egy-
szerre. 
	 Márpedig Hódmezővásárhelyen, 
az egyik Eszperantó utcai tízemele-
tes legfelső szintjére két hete meg-
érkezett az ükunoka, Baranyi Kevin 
Roland. A dédmama, Nagy Andrásné 
Rózsika mutatja meg nemcsak a kis 
jövevényt, hanem a nagy családot is.
Ma már annyira kitolódott a gyer-
mekvállalás ideje, hogy ha nem is 
ritkák, de a dédszülők halála okán 
igen rövid ideig állnak fenn 4 gene-

rációs családok. Az, hogy az ükszülő 
is él még, pedig egyenesen szenzá-
ciószámba megy. Ilyen szerencsés 
családot látogattunk meg, ahol a 
kéthetes kis Kevin érkezésével, ha a 
kicsi édesanyjának családját nézzük, 
bizony 5 generáció él Hódmezővá-
sárhelyen. Az oldalági rokonokról 
pedig nem is beszéltünk, ők az 
ország több pontján is alapítottak 
családot.
Érthető az a felhőtlen boldogság 
és derű, amivel a család fogadott 
minket. A kis Kevin most két hetes, 
édesanyja és ő is jól vannak, egész-
ségesek. Nekik természetes az, hogy 
nagy családban nőnek fel. Az ük-
nagymama, a 86 éves Hélya Mihály-
né (szül: Fodor Mária) azt mesélte, 
hogy az ő édesanyja még 10 gyerme-

ket nevelt fel, és bár az utódok már 
kevesebb gyermeket szültek ennél, 
de mindenütt jellemző a 2-3 gyer-
mek a családban. Így természetesen 
mindig fennáll az a kellemes gond, 
hogy mindig egyre több szék, sőt, 
egyre több asztal kell a közös családi 
ebédekhez. A dédmama, Nagy And-
rásné (szül: Kovács Rozália, 63 éves) 
mesélte, hogy ha az ő családi ágát 
nézzük, akkor az ilyen alkalmakkor 
most, Kevin születésével, 18 embert 
kell fogadnia a lakásban. Több asz-
talt össze kell tolni ilyenkor, és ezek 
a legboldogabb napok a számukra.
Ha a manapság ritka dolgokról be-
szélünk, akkor meg kell említeni, 
hogy nem gyakori a 44 éves nagy-
mama sem, de Nagy Anitát ez nem 
zavarja. Ő is 21 évesen szülte első 

gyermekét, Vanessza is most 22 
éves. Mindegyik hölgy elmondta, 
hogy a munka és a család össze-
egyeztetésével soha nem volt gond, 
nem mehetett az egyik a másik 
rovására. Az ükmamától kezdve 
egészen Vanesszáig bezárólag. Ott 
jártunkkor tombolt a nőuralom, 
Kevinen kívül egyetlen férfiként a 
szintén büszke és boldog édesapa 
Roland volt. Bár Vanesszáéknál most 
egy ideig azért több férfi lesz.
Jelenlegi helyzetben viszont az sem 
lehetetlen, hogy a 6 generációs csa-
lád is kialakul. Nem kell hozzá más, 
mint hogy Kevin hamar (de azért ne 
túl hamar) gyermeket vállaljon, és 
hogy Hélyáné több mint 100, talán 
105 évig is éljen. 

NÉGY ASSZONY ÉS KEVIN

BARANYAI KEVIN ROLAND 14 NAPOS

aszfaltcsík épülne. Szükség esetén 
előzetes régészeti dokumentációt, 
illetve az igénybe vett magánterü-
letekre vonatkozó kisajátítási, meg-
osztási vázrajzokat is kell készítenie 
a nyertes ajánlattevőnek.
A leghosszabb szakasz 15,3 kilomé-

teres lenne, és a vásárhelyi Kalmár 
Zsigmond utcánál véget érő önálló 
kerékpárúttól kiindulva Szikáncs 
településen keresztül Földeákig érne 
el. 9,5 kilométer hosszan épülne egy 
másik szakasz a keleti elkerülő úttól 
Erzsébetig. Ördöngősig folytatnák 

a jelenleg Barattyosig megépült 
kerékpárutat a 45. számú főút men-
tén. A 6 kilométeres új szakasszal 
Derekegyház és Szegvár is elérhető 
közelségbe kerülne a biciklivel köz-
lekedők számára.
A fejlesztéshez forrást az Innovációs 
és Technológiai Minisztérium nyújt 
a Modern Városok Program kereté-
ben 2017-ben született együttmű-
ködési megállapodás alapján, ami 
rögzíti, hogy a város térségében 117 
kilométer hosszúságban külterületi 
kerékpárút épülhet ki. A tárca nyil-
vánosságra hozott, 2020 harmadik 
negyedévi szerződési listája szerint 
737 millió forint támogatást biztosít 
az önkormányzatnak erre a feladat-
ra. 

Buszos körjáratok 
közlekednének 
Vásárhelyen

	 Három autóbusszal körjáratok 
közlekednének óránként reggel 7 
és este 7 között Vásárhely terü-
letén, illetve műszakváltásokhoz 
időzítve további két busz járna 
az ipari parkhoz – jelentette be 
a javaslatot Márki-Zay Péter va-
sárnap esti videónyilatkozatában. 
Hozzátette, hogy a Tóalj utcán 
átszállási megállóhelyet alakí-
tanának ki, hogy a tram-train és 
a Volán járatok gyorsan elérhető 
legyenek az utazó közönség szá-
mára. A 2000 forintért megvá-
sárolható városkártyával pedig 
egész évben ingyen lehetne utaz-
ni a helyi körjáratokon.
Ez azért is örömhír, mert a hely-
közi járatokon november 1-től 
nem érvényesek a helyi menet-
jegyek, illetve helyi bérletek, 
kizárólag helyközi díjszabással, 
helyközi menetjeggyel vagy hely-
közi bérlettel vehető igénybe az 
utazási szolgáltatás. 

Már a strandon is 
működik a Vásárhely 
kártya

	 Minden harmadik azonos 
típusú belépőjegy ingyenes a 
strandon a városkártyával.
Érdemes tehát regisztrálni, ha 
valaki még nem tette meg. A 
városkártya regisztrációja két 
helyen zajlik, a Tourinform iro-
dában és a Bessenyei Ferenc Mű-
velődési Központ pénztáránál.
A strandon mától az azonos be-
lépőjegyek vásárlásakor, minden 
harmadik ingyenes, ha Vásárhely 
kártyával rendelkezünk. Ez a 
kedvezmény az idei évre szól, az 
elképzelés az, hogy folyamatosan 
fejlesztik és változtatják majd 
a kedvezményeket, hogy minél 
többen használják örömmel a 
kártyát.

Rendőrkézen a 
vásárhelyi vandál

	 A hódmezővásárhelyi ren-
dőrök 72 órán belül azonosították 
azt a 26 éves helybeli férfit, aki 
szeméttároló konténereket ron-
gált meg a megyei jogú városban. 
Garázdaság miatt kell felelnie.
Hivatalból indult büntetőeljárás 
ismeretlen tettes ellen, aki 2020. 
október 24-én éjjel felborította, 
majd megrugdosta a belvárosban 
kihelyezett két darab nagyméretű 
szeméttároló konténert.
A terület körzeti megbízottjai 
a térfigyelő kamerák felvéte-
lei alapján megállapították a 
feltételezett elkövető személy-
azonosságát, akit előállítottak a 
Hódmezővásárhelyi Rendőrkapi-
tányságra. Az ügyben garázdaság 
vétségének megalapozott gyanú-
ja miatt indult eljárás.

RÖVIDEN

Színes


